令和６年９月６日

山形県立図書館

報道関係者各位

令和６年度第１回山形県図書館協議会の開催について

 標記のことについて下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 日  時  令和６年９月 18 日（水）13 時 30 分から 15 時 30 分まで

２ 会  場  遊学館（３階）第２研修室（山形市緑町一丁目 2－36）

３ 協議内容

（１）「山形県立図書館運営基本プラン 2025」に掲げる目標値の見直しについて

（２）令和６年度運営方針に基づく取組み等について

４ 出席予定者

  山形県図書館協議会委員                （五十音順、敬称略）

氏   名 役   職   名

伊 勢    博 ㈱アーキネット 代表取締役

井 上 陽 子 ㈱アサヒマーケティング 子育て情報誌マーメイド編集長

大 城  勝 利 山形県学校図書館連絡協議会 副会長(山形市立滝山小学校 校長)

大 沼 太兵衛 山形県立米沢女子短期大学 准教授

小 関 裕 之 山形新聞社 編集局編集総務

髙 橋 一 枝 新庄市立図書館館長、一般社団法人とらいあ 専務理事

藤川 かん奈 合同会社Ｏｒｉｏｒｉ ＣＥＯ

※山形県図書館協議会について

 山形県立図書館条例第４条の規定により昭和 27 年に設立され、図書館が行うサービ

スについて館長に対し意見を述べる機関。委員は、学校教育及び社会教育の関係者、

家庭教育の向上に係る活動を行う方、学識経験者などで構成されている。

（問合せ先）

 山形県立図書館 副館長 佐藤 守

Tel 023-631-2523(代表)

 報道監 教育局長 庄司 雅人